Publicado em: 25/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 134/20 – CSC                                                   DATA: 25/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1) CC n° 030/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços de Publicidade Prestados por Intermédio de Agência de
Propaganda, Compreendendo o Conjunto de Atividades Realizadas
Integradamente que Tenham por Objetivo o Estudo, o Planejamento, a
Conceituação, a Concepção, a Criação, a Execução Interna, a
Intermediação e Supervisão da Execução Externa e a Distribuição de Ações
Publicitárias Junto a Públicos de Interesse dos da Administração Pública
Indireta, por Intermédio da Secretaria de Estado de Comunicação Social -
SECOM.
Data da Realização: 11/01/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem o Ofício Circular ou consultá-lo pelo site da CSC no endereço
eletrônico: https://www.csc.am.gov.br.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1006/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Quadro Branco, Estante de Aço, Poltrona Giratória e Outros),
para atender as necessidades do IESP/FUCAPI - Secretaria de Segurança
Pública - SSP/AM.
2) PE n° 1007/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Carro
para Distribuição de Medicamentos, Cadeiras de Rodas e outros), através
da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Estado do Amazonas.
3) PE n° 1008/2020–CSC: Aquisição de Materiais  Hidráulico (Adaptador
para Registro, Luva Roscável para Água, Junção para Esgoto e outros),
através da realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades
do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança
Pública - SSP.
4) PE n° 1009/2020–CSC: Aquisição de Equipamento de Proteção e
Segurança Individual (Suporte para Colete, porta Rádio, Bolsa de Hidratação
e outros), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.
5) PE n° 1010/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hidráulico para Bens
Imóveis (Joelho para Esgoto, Luva Soldável para Água e outros), através da
realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades do Fundo
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança Pública SSP.
 6) PE n° 1011/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação, Instalação, Configuração, Integração,
Operação e Fornecimento de um Centro de Comando de Operações de
Segurança, com Sistemas de Monitoramento, Identificação e Controle de
Acesso, Atendimento Móvel e Reposicionamento de Bens Destinados as
Unidades Educacionais e Administrativas Pertencentes a SEDUC.
7) PE n° 1012/2020–CSC: Aquisição de Medicamento (Lenalidomida),
visando atender às necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
8) PE n° 1013/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Reagentes e Insumos (com Cessão do Equipamento
para Utilização dos Mesmos em Comodato), para atender o Laboratório de

Publicado em: 25/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Referência em Triagem Neonatal da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM/SES.
9) PE n° 1014/2020–CSC: Aquisição de 30 (Trinta) Unidades de Tesoura
Coaguladora para atender as necessidades desta Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
10) PE n° 1015/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente para
Manutenção de Bens Imóveis (Filtro de Água, Tubo Filtro Geomecânico)
através da realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades
do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança
Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 834/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Azitromicina, Amoxicilina + Ácido Clavulânico e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 10 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 872/2020-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 148/2020-CSC, dia 27/11/2020 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 517/2020-CSC, dia 30/11/2020 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 534/2020-CSC, dia 01/12/2020 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 720/2020-CSC, dia 27/11/2020 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM